
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDAD MUNICIPAL N° 36

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Transporte para enriquecimiento curricular"

OBJETIVO: Enriquecer e! curriculum escolar desde la generación de experiencias de
aprendizaje significativas extra aula. En bases a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 500 estudiantes de los establecimientos educacionales Municipales,
3 Viajes Escuela Bélgica, 2 Viajes Escuela Balmaceda, 1 Viaje Escuela Hipólito Salas, 4
Viajes Escuela Rep, De Grecia,

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Mes de agosto, "Circuito Lota Sorprendente",
visitas minas de carbón Coronel; Parque Jorge Alessandri.

GASTO:

Transporte $ 800.000.-

TOTAL $800.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria:

/2013

DECRETO N°. / "f 2- 6 - Chiguayante, 1 2 ABO 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

(O TAPIA SAN DOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
• Dirección DAEM (3).
• Secretaría Municipal.
• Director de Control.
• Archivo.
• Centro de Costos SEP Ef
• Ley Tranparencia. \/

ELM/LTS

MARTÍNEZ
ALCALDE (S)



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDAD MUNICIPAL N° 36

NOMBRE: "Transporte para enriquecimiento curricular"

OBJETIVO: Enriquecer el curriculum escolar desde la generación de experiencias de
aprendizaje significativas extra aula. En bases a la Subvención Escolar Preferencial.

PARTICIPANTES: 500 estudiantes de los establecimientos educacionales Municipales,
3 Viajes Escuela Bélgica, 2 Viajes Escuela Batmaceda, 1 Viaje Escuela Hipólito Salas, 4
Viajes Escuela Rep. De Grecia.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Mes de agosto, "Circuito Lota Sorprendente",
visitas minas de carbón Coronel; Parque Jorge Alessandri.

GASTO:

• Transporte $ 800.000.-

TOTAL $800.000.-

FUNDAMENTACIÓN: La Política Educacional Comunal se ha propuesto generar un
sello diferenciador, mediante el desarrollo de experiencias de enriquecimiento
curricular extra aula, en donde estudiantes y docentes hacen uso de espacios
culturales, científicos, naturales y otros., para enriquecer los contenidos y
competencias pedagógicas de cada nivel. De esta forma, el aprendizaje se vuelve
significativo y funcional, con mayor probabilidad de anclaje cognitivo y afectivo, en los
estudiantes y tos docentes desarrollan metodologías más ludicas y motivantes.

Karta Lobos Peña
COORDINADORA

DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 12 de Agosto del 2013.-


